
ДВАДЦАТЬ ПЕРВОЕ ОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
ГУДЕРМЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от «30» сентября 2022 г. г. Гудермес № 73

О внесении изменений в решение Совета депутатов Гудермесского
муниципального района от 01.02.2017 г. № 57 «Об утверждении Перечня 

должностей муниципальной службы и должностей, не отнесенных к должностям 
муниципальной службы и Положения об оплате труда работников, замещающих 
должности муниципальной службы и работников, замещающих должности, не 

отнесенные к должностям муниципальной службы Совета депутатов 
Гудермесского муниципального района Чеченской Республики»

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, 
согласно пункту 4 постановления Правительства Чеченской Республики от 31.08.2022 
года № 207 «Об индексации заработной платы работников государственных 
учреждений Чеченской Республики», письму Министерства финансов Чеченской 
Республики от 08.09.2022 года № 06.03.15/04.02-4749 «Об издании муниципальных 
правовых актов», решению Совета депутатов Гудермесского муниципального района 
от 19 сентября 2022 года № 67 «О повышении (индексации) размеров заработной 
платы работников органов местного самоуправления Гудермесского муниципального 
района» и на основании Устава Гудермесского муниципального района, Совет 
депутатов Гудермесского муниципального района четвертого созыва

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Гудермесского муниципального района 
от 01.02.2017 г. № 57 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы 
и должностей, не отнесенных к должностям муниципальной службы и Положения об 
оплате труда работников, замещающих должности муниципальной службы и 
работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной 
службы Совета депутатов Гудермесского муниципального района Чеченской 
Республики» следующие изменения:

1) Приложение № 3 изложить в следующей редакции:

ДЕНЕЖНОЕ ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ И ЕЖЕМЕСЯЧНОЕ ДЕНЕЖНОЕ 
ПООЩРЕНИЕ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ В 
СОВЕТЕ ДЕПУТАТОВ ГУДЕРМЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ



Наименование должности
Денежное 

вознаграждение 
(рублей в месяц)

Ежемесячное
денежное

поощрение
Глава Гудермесского муниципального 
района -  председатель Совета депутатов 
Гудермесского муниципального района

13 055 3.9

Заместитель председателя Совета 
депутатов Гудермесского муниципального 
района

11 096 3.9

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ И ЕЖЕМЕСЯЧНОЕ ДЕНЕЖНОЕ ПООЩРЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ В АППАРАТЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

ГУДЕРМЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

Наименование должности

Размер месячного должностного 
оклада(рублей в месяц)

Должностной
оклад

Денежное
поощрение

Руководитель аппарата 7 257 3,0
Консультант 5 429 2,8
Главный специалист 4 891 2,8
Ведущий специалист 4 426 2,8

2) Приложение № 4 изложить в следующей редакции:

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ РАБОТНИКОВ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
ГУДЕРМЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, ЗАМЕЩАЮЩИХ 

ДОЛЖНОСТИ, НЕ ЯВЛЯЮЩИЕСЯ ДОЛЖНОСТЯМИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СЛУЖБЫ В ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ

Наименование должности Должностной оклад 
(рублей в месяц)

Водитель автомобиля, курьер 2 948
Истопник, уборщик производственных 
помещений, дворник 2 812

2. Установить, что при индексации окладов (должностных окладов) их размеры
подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Опубликовать в районной газете «Гумс» и разместить на официальном
интернет сайте Гудермесского муниципального 

4. Настоящее решение вступает в силу с 1

Глава Гудермесского 
муниципального района

udsovet.ru.

У.У. Хизриев


